

OSTATNIE WIADOMOŚCI

10
GROSZY

KRAKOWSKIE

GAZETA CODZIENNA DLA WSZYSTKICH

10
GROSZY

Rok II.

Kraków, Piątek 11 Marca 1932

Nr. 71

Pełnomocnictwa dla Rządu Konieczność ich uzasadniał p. premier sytuacją gospodarczą w Europie

Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu była uwaga skupiała się około ostatniego punktu porządku dziennego t. j. projektu ustawy o pełnomocnictwach dla Prezydenta.

Posiedzenie rozpoczęło się około godz. 10 przed południem.

DYSKUSJA „ORDEROWA“.

Po załatwieniu kilku drobnych spraw przystąpiono do noweli w sprawie Ordery Orła Białego.

Przeciwko tej noweli wypowiedział się poseł Trąpczyński (Klub Narodowy), który dopatruje się chęci obdarzenia swoich kandydatów.

MAJĄTKI SKONFISKOWANE I GRUNTA DROBNYCH DZIERŻAWCÓW.

Obzerną dyskusję wywołały sprawy zwrotu dóbr skonfiskowanych przez rządy zaborcze uczestnikom walk o Niepodległość, oraz sprawa wykupu gruntów, podlegających ustawie o ochronie drobnej dzierżawy. Oba projekty ustaw zostały przyjęte według przedłożenia Klubu B. B., z odrzuceniem wszystkich poprawek klubów opozycyjnych.

OPLATY STEMPLOWE, FINANSE KOMUNALNE

Następnie przyjęto projekt ustawy o podwyższeniu opłat stempłowych, o zmianie przepisów ustaw, dotyczących finansów komunalnych.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ DYSCYPLINARNA SĄDZIEGO BRODACKIEGO

Sejm zezwolił na pociągnięcie do od

powiedzialności dyscyplinarnej posła sędziego Brodackiego ze stronnictwa Ludowego, który stoi pod zarzutem, iż parcelował majątek na Wołyniu, przez co obniżył godność stanu sędziowskiego.

DJETY MARSZAŁKA

Następnie przewodnictwo objął p. Car, gdy Sejm przystąpił do sprawy diet marszałka. Sejm przyjął wniosek

komisji, przejścia nad tą sprawą do porządku dziennego.

Przemówienie p. premiera

Sejm przystąpił następnie do ustawy o pełnomocnictwach dla Rządu.

Punktualnie o godz. 7-ej wszedł na trybunę p. premier.

W przemówieniu swem p. premier uzasadnił konieczność pełnomocnictw

dla Rządu w sprawach, które niejednokrotnie były załatwiane tą drogą. Poza sprawami usprawnienia administracji i ujednostajnienia prawa p. premier szczególną zwrócił uwagę na sprawy gospodarcze, wymagające radykalnych i szybkich posunięć.

Rozwinięta się obszerna dyskusja, w której cała opozycja wypowiedziała się przeciw udzielaniu tak szerokich pełnomocnictw dla rządu.

SKRÓTY

W więzieniach czechosłowackich znajduje się 25 zbrodniarzy (w tym 2 kobiety), skazanych na karę śmierci. Oczekują oni na obsadzenie stanowiska kata.

—:—:—

Kraja pogłoski, że synek Lindbergha został wywieziony do Europy. Policja francuska ma prze prowadzić ścisłą rewizję na okrętach, przybywających do Francji.

—:—:—

Liczba bezrobotnych w Niemczech wynosi obecnie 6.128 tysięcy osób.

—:—:—

W Prusach Wschodnich wybuchła epidemia grypy. W jednym Instytucie jest chorych około tysiąca dzieci.

„Francja i Stany Zjedn. zapłacą karę“ Tak mówił angielski minister w związku z podwyżką kursu funta szterlinga

W Anglii oraz na giełdach światowych zaczął znacznie podnosić się kurs funta szterlinga. Fakt poprawy kursu waluty angielskiej może mieć wielkie znaczenie dla osłabienia kryzysu gospodarczego w Europie.

Sfery finansowe obawiają się zbyt wysokiej kursu funta, co by mogło wywołać nowe pogorszenie sytuacji w Anglii.

Angielski minister handlu Runciman wygłosił przemówienie o podwyżce funta. „Jesteśmy pana-

mi — oświadczył mówca. — Uzdrowiamy naszą walutę wbrew tym, którzy twierdzą, że monopol złota oznacza dobrobyt. Francja i Stany Zjednoczone, którym udało się zgromadzić wielkie zapasy złota, zapłacą obecnie karę.“

Bądźcie ostrożni z żonami!

Bardzo przykry wieczerz spędził wczoraj p. Jan Kuczkowski. Po raz pierwszy w dziesięcioletnim zgodnym pożyciu małżeńskim wybuchła przykra awantura.

A poszło o drobnostkę, czego łatwo było uniknąć. Oto wczoraj Kuczkowski, wróciwszy z pracy do domu, nie przyniósł z sobą „Ostatnich Wiadomości“, w których żona jego zaczęła czytać nową powieść p. t. „W kajdanach namiętności“. Kuczkowska oczekiwała z niecierpliwością dalszego ciągu, to też brak numeru wyprzewodził kobietę z równowagi. Wyrzuciła mężowi, że o niej nie pamięta, że nie dba nawet o to, by sprawić jej tak taną przyjemność.

Kuczkowski pobiegł na miasto, ale nigdzie nie mógł już dostać „Ostatnich Wiadomości“, gdyż sprzedawcy rozsprzedali wszystkie numery. Cały wieczerz z tego powodu upłynął Kuczkowskim w przykrym nastroju.

Można z tego wyciągnąć wniosek, że mężowie, którzy chcą żyć w zgodzie z żonami, niech pamiętają kupić „Ostatnie Wiadomości“.

Burzliwe demonstracje bezrobotnych na Śląsku

Na Górnym Śląsku doszło w kilku miejscowościach do demonstracji bezrobotnych.

W Świętochłowicach 200 osób zebrało się przed ratuszem, gdzie demonstrowali, nie otrzymawszy zasiłków.

Krwawo zakończyła się demonstracja w Orzegowie, gdzie 300 bezrobotnych w walce z po-

licją raniło 2 policjantów oraz przodownika Bartoszkę, który otrzymał cios nożem w plecy.

W czasie rozpraszania tłumu został ranny kamieniem w głowę podkomisarz policji Szop. Kiedy nie pomogły bomby łzawiące, policjanci dali kilka strzałów rewolwerowych. Jeden ze strażów ugodził H. Dach-

nowskiego, którego w stanie ciężkim odwieziono do szpitala.

3 TYGODNIE TRWA STRAJK W ZAGŁĘBIACH

21-y dzień strajku w zagłębiach węglowych upłynął spokojnie. Na odbytych zebraniach górnicy postanowili w dalszym ciągu prowadzić akcję strajkową.

Sensacyjne morderstwo przy pomocy morfiny Tajemny zgon milionera kanadyjskiego

Paryska policja zajęta jest obecnie wyjaśnianiem tajemniczych okoliczności, w jakich nastąpiła nagła śmierć kanadyjskiego milionera dr. Wilsona Prevosta. W Kanadzie praktykował on, jako lekarz, i dorobił się wielkiej fortuny. Ukończywszy 60 lat, przeniósł się do Paryża. Tutaj wynajął sobie małą willę i zamieszkał wraz ze służącym Chłiczkiem.

Przed kilku dniami znaleziono dra Wilsona Prevosta martwego w jednym z hoteli. Na krótko przed śmiercią przybył

do hotelu w towarzystwie 2-ch pań i kazał sobie podać wino. W kilka minut później jedna z tych pań zatelefonowała po lekarza, gdyż Prevost stracił nagłe przytomność. Przybyły lekarz stwierdził śmierć, a jako przyczynę wskazał udar serca.

Zdawało się, że wszystko miało przebieg normalny. Niestety, nazajutrz zgłosił się do policji restaurator, który oświadczył, że przed śmiercią był u niego Prevost z dwiema paniami, a po odejściu towarzystwa służba znalazła pod stolikiem

szprycę do zastrzykiwania morfiny. Zbadany Chłiczek zeznał, że pan jego nigdy nie używał narkotyków. Wszczęto więc poszukiwania za owymi damami. Są to pp. Lepage i Fox. Przyciśnięte do muru, oświadczyły, że ich towarzysz przed śmiercią przyjął większy zastrzyk morfiny.

Policja nie daje temu wiarę, przypuszczając, że zastrzyku dla celów morderczych dokonały obie kobiety, gdy Prevost był pijany. Niesamowite morderstwo jest sensacją dnia.

Samobójstwo naczelnika lwowskiego więzienia

Noży wczorajszej we Lwowie popełnił samobójstwo Kohlberg, zastępa naczelnika więzienia lwowskiego, znanego pod nazwą „Brygidki“. Zażył on znaczną dawkę weronalu, potem żyłką przeciął sobie żyły u rąk. Na jęki samobójcy wbiegła do pokoju rodzina Kohlberga leżal w kałuży krwi. Natychmiast wezwano lekarza, który w stanie groźnym przewiózł denata do szpitala. Powód samobójstwa jest dotąd niezany.

Aresztowanie drugiej bandy terrorystów z „Kercelaka“ 25 członków bandy Zubowicza pod kluczem

Czytelnik polskich gazet wyrobił sobie przeświadczenie, że rekord wyczynów przestępczych zdobyły szumowiny chiłogoskie, że szajki bandyckie, które stosują terror, muszą być dowodzone przez Al Capone.

Czytając opisy afer amerykańskich, wzdycha z ulgą. „Jak to dobrze, iż u nas jest inaczej!!. Bliżej nastroj zakłóciły rewelacje o bandzie „Tasiemki“, która wyszkiwała w ohydny sposób kupców na placu Kercelaka w stolicy. Ale zbledną wszystkie rewelacje o Chicago i Meksyku, gdy ujawnimy dalsze szczegóły orgij terrorystów na nieszczęsnym „Kercelaku“.

Na rozkaz komisarza Rządu

Jaroszewicza władze policyjne przystąpiły do oczyszczania „Kercelaka“ od wszelkich szumowin. W ręce policji wpadła druga banda terrorystów, której hersztem był 24-letni Romuald Zubowicz.

Banda ta składała się z 25 osób i na „Kercelaku“ występowała, jako banda konkurencyjna, przeciw szajce „Tasiemki“. Między obu szajkami dochodziło do ostrych starć, kończących się krwawo. Wiele tajemniczych napadów, kalectw, ran, zadawanych w zaułkach, bez rozgłosu, bo i ofiary zawzięcie milczały, było wynikiem osobliwych porachunków między bandami, które walczyły o przewa-

gę wpływów.

Policja aresztowała całą szajkę Zubowicza. Podczas rewizji u terrorystów znaleziono znaczne ilości rewolwerów i amunicji.

Banda Zubowicza, jak i banda „Tasiemki“, miała swoje metody działania. Kamraci Zubowicza wpadali zwykle do mieszkań kupców z bronią w rękę i pod groźbą kul zabierali całodzienne targi. Poza tem kupcy z „Kercelaka“ obłożeni byli stałym podatkiem, który musieli regularnie uiszczać. Dzielne wpływy bandy obliczają na kilka tysięcy złotych. Do bandy należały również kobiety, kochanki terrorystów.

Dalsze dochodzenie w toku

Z OSTATNIEJ CHWILI DO CZEGO DĄŻY ELEKTROWNIA?

Dyrekcja Elektrowni Warszawskiej zwróciła się do naczelnego lekarza szpitala Jana Bożego z prośbą o wypuszczenie na wolność wszystkich przebywających na kuracji w szpitalu warjatów.

Prośba powyższa została wywołana zupełnym brakiem warjatów, którzyby chcieli płacić wygórowane ceny za prąd elektryczny.

Wiadomość powyższą zaczęto pnieć z dzisiejszego numeru „Wesołych Wiadomości“

Cena 10 groszy.

ZYCIE KOBIECY

odwiedzając i oświetla wszędy
Kronice najciekawszy tygodnik

„WIADOMOŚCI KOBIECE“

wraz z dodatkiem lekarskim
p. t.

„Przegląd Komowy“
Cena 15 groszy.

GIEŁDA

Chroty mniej, niż średnie. Urzędowy kurs dolara wyższy. Tendencja dla pozostałych państwowych przeważnie alaba.

W KAJDANACH NAMIĘTNOŚCI

Wstrząsająca opowieść o miłości i zbrodni

— Po prawdzie, to spodziewam się tu kogoś...
 — Kobiety? — spytała Kaśka, Kolasa.
 — Gdzie tam?...
 — A może hrabiego Ruckiego?
 — A ty skąd o tem wiesz? — zapytał strwożony Kolasa.
 — Ano gadali ludzie u nas w karczmie, że cię z nim widzieli kole stawu. Nawet gospodarz niby Roman, dziwił się...
 — Hrabia zawsze do mnie zagląda, jak przyjeżdża. Uczyłem go raki łowić...
 — Podobno z nim krucho...
 — Ja tam o niczem nie wiem.
 — Kiedy ma przyjść?
 — O drugiej.
 — No to zdamy. Ja też tylko na chwilę uciekam z karczmy. Powiedziałam, że muszę zajrzeć do chorej ciotki. Raz-dwa się załatwimy.
 — A bo co?
 — Chcę wyjechać stąd, słyszysz? Mam dość marnowania się na wsil...
 Kolasa czerwieniał się, bladł i wkońcu aż zzieleniał ze złości.
 Spojrzał na nią. Nie mogła jeszcze mieć dwudziestu lat. Upajał się jej szatańską urodą, która go tak nieodparcie pociągała, że gotów byłby dla niej na wszystko.
 — A co ci tu źle? — zapytał wreszcie, ochłonawszy z pierwszego wrażenia.
 — A może mi dobrze? — zapytała gniewnie.
 — Czemu ja tu jestem? Posługaczką w karczmie, gdzie każdy: gospodarz czy gość, łatek czy obywatel, chłop czy żołnierz ma prawo mnie szczypanąć w zadek, obłapiać za kibić brudnymi łapskami albo tłamsić w kacie... Za tę parę groszy napiwku, które mi ciśnie w łaski, może gadać mi świństwa do ucha, a nawet na głos. Dość mam tego, dość po same uszy! Dobrze jeszcze, gdy zjrzą takie panowie, jak teraz ci z polowania! Ci choć mają dla kobiety trochę uszanowania i niby grzeczniej, ale właściwie o to samo im się rozchodzi... No, ale już mniejsza! Jak już tak ma być, to wolę ludzi miastowych...
 — Słowem, czego ci się zachciewa, bo wciąż jeszcze nie wiem?

— Chcę pojechać do Warszawy.
 — Ty?
 — A ja? A com to ja gorszego, niż inne? Nie pojechała do Franka Górszczanka? W obowiązku u jednego doktora jest i napiwki takie bierze, że przyjeżdża do starych w samych jedwabiach. A Józka od Miłgujów niema trzech lat, jak pojechała i podobno mieszka, jak hrabina, jest u jednego kupca na „wyrzucaniu”, ale mówi Franka, że forsy ma, jak lodu.
 — Józka to co innego. Ładna była szelma... Nogi miała, jak sarna... Ciało jak śnieg...
 — Ii tam! Jabym ją w kozł róg zapędziła. Gdzie ona tam ładna? Tyle, że miała nogi proste... A ja mam jeszcze prościejsze, tylko, że głupia jestem. Ciało, mówi jak śnieg. A po mojemu, jak flak. Chuda sztukamię przy kości... A, zresztą, jabym uczciwą pracą zarabiała. Pójdę na kelnerkę gdzie do mleczarni i już. Jak się z gośćmi obchodzić wiem. A tam goście nibylejkacie, same oficery, studenci, inżynierzy... Jadę do Warszawy!
 — Nie pojedziesz! — krzyknął groźnie Kolasa, jawnie już wyprowadzony z równowagi.
 — A kto mi przeszkodzi? — zapytała groźnie Kaśka, ujmując się pod boki.
 — Pracy nie dostaniesz, pójdziesz na bruk, zginięsz w szpitalu!
 — Ty mi tylko kazań nie praw! Najmniejsze masz do tego praw! Gdyby nie ty, cholero, byłabym może dziś jeszcze porządną dziewczyną...
 Umilkli na chwilę oboje. Przypominali sobie widać czasy z przed pięciu — sześciu lat, gdy Kaśka, córka ubogiej komornicy, pasła gęsi gospodarskie, latając po polach w zgrzebnej koszulinie. A gdy jej dziewczęce kształty, kwitnące na świeżem wiejskiem powietrzu, coraz ponętniej zaokrąglały się zaczęły, gdy kwiat jej piersi, jędrnych i krągłych niemal już rozsadzał rozchełstana koszulę, Kolasa zaczął zwabiać do siebie nieświadome niczego dziewczę niewybrednymi smakołykami, pajdą chleba z masłem i z sercem, do której aż się oczy śmiały zgłodniałej Kaśce... Kiedyś nawet paciorki przywiózł z odpu...
 — Nie pojedziesz! — krzyknął groźnie Kolasa, jawnie już wyprowadzony z równowagi.
 — A kto mi przeszkodzi? — zapytała groźnie Kaśka, ujmując się pod boki.
 — Pracy nie dostaniesz, pójdziesz na bruk, zginięsz w szpitalu!
 — Ty mi tylko kazań nie praw! Najmniejsze masz do tego praw! Gdyby nie ty, cholero, byłabym może dziś jeszcze porządną dziewczyną...
 Umilkli na chwilę oboje. Przypominali sobie widać czasy z przed pięciu — sześciu lat, gdy Kaśka, córka ubogiej komornicy, pasła gęsi gospodarskie, latając po polach w zgrzebnej koszulinie. A gdy jej dziewczęce kształty, kwitnące na świeżem wiejskiem powietrzu, coraz ponętniej zaokrąglały się zaczęły, gdy kwiat jej piersi, jędrnych i krągłych niemal już rozsadzał rozchełstana koszulę, Kolasa zaczął zwabiać do siebie nieświadome niczego dziewczę niewybrednymi smakołykami, pajdą chleba z masłem i z sercem, do której aż się oczy śmiały zgłodniałej Kaśce... Kiedyś nawet paciorki przywiózł z odpu...

Później już nawet wabić nie potrzebował. Sama przybiegała do niego chętnie, bo wiedziała, że tu głód nasyci, upominek dostanie i jeszcze ją Kolasa do wszystko wycaluje, popieści. W swojej naiwności ani przypuszczała, co Kolasa zamierza. Pojechała dopiero kiedyś, gdy jej kazał przyjść do siebie wieczorem. I zanim się spostrzegła, rzucił ją na łóżko... A potem poczuła przesywający dotkliwy ból, że aż zasnę jęk wyrwał się jej z ust rozpalonych, niby ostatni pożegnalny łabędzi śpiew utraconej dziewczyny.
 Od tego wieczora musiała często do niego zaglądać. Bo groził, że wszystko powie jej matce, a ona ją zato zabije. Co było robić? Przychodziła...
 Chciała mu to teraz wszystko cisnąć w twarz. Ale widząc jego pochyloną wstydliwie głowę, domyślała się, że on myśli w tej chwili... o tem samem...
 Ocknęła się ze wspomnień i rzuciła mu stanowcze słowa:
 — Zresztą, już i tak postanowione. Przyszłam tylko, żeby ci to powiedzieć. Wyjeżdżam jeszcze w tym tygodniu.
 — Kaśka!!!... — ryknął wniebogłosy.
 — A drzyj się, drzyj, jak stara koszula, pierniku zatracony! Nic ci nie pomoże. Jestem młoda, mam jeszcze całe życie przed sobą, nie będę go marnowała z tobą. Całe moje nieszczęście, zem pasala gęsi przy twojej chałupie. Nauczyłeś mnie, chorobo, że białem ciałem, prostymi nogami, zdrowymi piersiami można chłopów łapać i wydość od nich, co się chce. Co który na mnie spojry, to zaraz pcha się z grabami. A że mnie już, dzięki tobie, i tak wszystko jedno, więc bierzcie, chłopcy, ale płacicie, psia wasza mać, amatorzy!.. Jeżeli tego wszystkiego przedtem nie robiłam, to dlatego, bo mi siebie jednak trochę było żal. Myślałam też, że może który jednak kiedy zechce ze mną żyć uczciwie, po Bożemu, do kościoła zaprowadzi... Ale gdzie tam? Każdyby tylko chciał do miodu i potem nogi za pas. Z takimi, mówią, się nie żenia. No to nie! To przynajmniej nie chcę tu gnić w biedzie i poniewierce... Pojadę do Warszawy na karyjerę, jak Józka...
 — To twoje ostatnie słowo? — syknął Kolasa.
 — Ostatnie!

Dalszy ciąg nastąpi.

NA BEZDROŻACH MIŁOŚCI

Osnuły na prawdziwym zdarzeniu dramat ze sfer arystokracji

— I nie walczyła pani z tem grzesznym uczuciem?
 — Z całej siły. Ale... daremnie! Podsycał je listami, słowami pełnymi miłości i uwielbienia. O, wierzę w to głęboko, on mnie również kochał. Prawdziwie — mówiła Genia sędziemu śledczemu.
 — I już nie miała pani skrupułów, że to przecież mąż dobrej znajomej pani, siostry narzeczonego panny Reni?
 — Wszystko wiedziałam, ale nie miałam już sił opierać się. Uwierzyłam zwłaszcza jego zapewnieniom, że mnie porwie, że uciekniemy razem gdzieś zagranicę...
 — Zostawiłby więc na pastwę losu swą żonę? Pani opuściłaby swego męża?
 — Gdy mówił o tem, gdy kreślił ponętne wizje naszego wspólnego szczęścia, przesłaniał mi niemi wszystko. Byłabym za nim poszła, dokądkolwiekby chciał.
 — A narazie zdradzała pani z nim męża, tu, na miejscu?
 Genia opuściła głowę. Milczała przez chwilę. Potem z trudem wyszeptowała:
 — Tak...
 Wnet potem wszakże, jakby pod brzemieniem wspomnień, a jednak wyzywająco dodała:
 — ... i były to najszczęśliwsze chwile mojego życia... jedyne, w których zaznałam szczęścia, należnego przecież i mojemu marnemu życiu...
 Mówiła to, wpatrzona błędnie w dół, a w oczach jej świecił tak dziwny blask, że sędzia śledczy nie wiedział, co powiedzieć.

Lecz Genia sama wnet powróciła do rzeczywistości:
 — I to się właśnie teraz mści... — powiedziała cicho.
 Sędzia śledczy przybrał znów urzędową minę i przeszedł do sprawy najważniejszej, pytając:
 — Dlaczego pani ukrywała przed władzami zbrodnię męża?
 — Groził mi śmiercią natychmiastową. Nie spuszczał ze mnie oka. A ja tak strasznie, tak okrutnie bałam się śmierci! Choć życie moje odtąd było gorsze, niż najsroższe katusze, jednak lęk mój przed śmiercią był nieprzezwyciężony. Wolalam najgorsze... I to znów był mój błąd, który obecnie mści się na mnie. Ale już żadne więzienie mi nie groźne, bo nie będzie cięższe, niż to, które wycierpiałam przez ten rok pod ciągłą groźbą śmierci.
 — A jednak ostatecznie... zdecydowała się pani...
 — Nie. Nie zdecydowałabym się, gdyby siostra nie podpatrzyła mojego listu, pisanego do niej w przeczeknięciu śmierci. Zmusiła mnie do wyznania i z własnej woli pobiegła o swiecie do doktora Turckiego, aby wraz z nim zameldować o wszystkim władzom.
 — Tem oświadczeniem pogarsza pani swoją sprawę, bo, jak się okazuje, ostateczne wyświetlenie sprawy zawdzięczamy nie pani, lecz panie Reni... — rzekł sędzia śledczy.
 Dalsze badanie przerwało wejście Turckiego z protokołem oględzin zwłok Bukowskiego. Sędzia śledczy przeczytał go, poczem i na ten temat zadał parę pytań Geni, oświadczając na zakończenie:

— Areszt domowy zostaje utrzymany do pogrzebu. Potem — przewiezienie do aresztu przy urzędzie śledczym.
 Policjant otrzymał polecenie czuwania przy drzwiach Geni, której zabroniono wydalania się.
 Była tak dalece wyczerpana tem wszystkim, że padła bezsilnie na otomanę i zapadła w odrętwienie. Tymczasem Marja z Norwinem udali się do domu, Jan zaś pozostał przy Reni, która postanowiła ani na chwilę nie opuszczać siostry.
 — Biedna, nieszczęsna kobieta — odezwał się Norwin po dłuższem milczeniu, krocząc wraz z Marją ku domowi.
 — Nie przeczę, że jest nieszczęśliwa, ale jeszcze więcej nieszczęść wyrządziła — odparła Marja.
 — A jednak ma w sobie coś dziwnie ujmującego. Powiem ci nawet — dodał, — że gdy ją ujrzałem po raz pierwszy, wywarła na mnie niemałe wrażenie. Ona działa na mężczyzn tak jakoś niepokojąco... Ma takie rusalczane spojrzenie... Nic dziwnego, że Bukowski za nią szalał i zamordował człowieka, który mu ją chciał wydrzeć.
 — Może jeszcze powiesz, że nie dziwisz się również Piotrowi?...
 — A tak!
 — Jak śmiesz powiedzieć coś podobnego?
 — Czyżbyś wolała, abym skłamał? Powtarzam ci, ja sam byłem przez dłuższą chwilę pod jej urokiem. I gdyby potem nasze serca nie zapłonęły ku sobie ogniem miłości potężnej, kto wie...

Dalszy ciąg nastąpi.

